1

平成 29年 5月 12日

各 位

株式会社 北  洋  銀  行

（コード番号 8524東証第 1部・札証）

役員の異動に関するお知らせ

当行の役員人事について、下記のとおり内定しましたのでお知らせいたします。

記

＜平成 29年 6月 15日付＞

・ 辞任予定監査役

下 村  幸 弘 現 常勤監査役

＜平成 29年 6月 27日付＞

１.取締役

(1) 新任取締役候補

取締役 藤 池  英 樹 現 常務執行役員旭川中央支店長

取締役 深 瀬   聡 現 常務執行役員人事部長

(2) 退任予定取締役

藤 井  文 世 現 常務取締役 (注1)

東 原  幸 生 現 常務取締役 (注2)

(注1) 当行常勤監査役に就任予定

(注2) 交洋不動産㈱ 取締役社長に就任予定

２.監査役

(1) 新任監査役候補

常勤監査役 藤 井  文 世 現 常務取締役

(2) 再任監査役候補

常勤監査役（社外） 立 川   宏 現 常勤監査役（社外）

2

３.定時株主総会後の新役員体制

取締役会長（代表取締役） 横 内  龍 三

取締役頭取（代表取締役) 石 井  純 二

取締役副頭取（代表取締役)
人事部・リスク管理部 担当 柴 田    龍

常務取締役
法務コンプライアンス部・公務金融部・
市場営業部 担当

迫 田  敏 高

常務取締役
ソリューション部・融資第一部・
融資第二部 担当

竹 内    巌

常務取締役
経営企画部・地域産業支援部 担当 長 野    実

常務取締役
営業戦略部・フィナンシャルマーケティング部・
フィナンシャルサポート部 担当

安 田  光 春

取締役
事務企画部・システム部 担当 松 下  克 則

取締役
本店営業部本店長 藤 池  英 樹 （新任）

取締役
アドバイザリーマーケティング部・
アドバイザリーサポート部 担当

深 瀬    聡 （新任）

取締役（社外） 林   美香子

取締役（社外） 祖母井
う ば が い

 里重子

取締役（社外） 島 本  和 明

常勤監査役 曽 我  浩 司

常勤監査役 藤 井  文 世 （新任）

常勤監査役（社外） 立 川    宏

監査役（社外） 野 島    誠

監査役（社外） 本 間  公 祐

以 上

本件に関するお問合せ先

経営企画部広報室 太田（Tel. 011-261-1317）

3

新任役員候補者の略歴

新任取締役候補 生 年 月 日 略  歴

藤
ふじ

池
いけ

 英
ひで

樹
き

 昭和34年９月17日

昭和57年４月

平成10年11月

平成16年５月

平成18年４月

平成19年７月

平成21年４月

平成22年６月

平成23年６月

平成25年６月

平成27年４月

株式会社北海道拓殖銀行入行

株式会社北洋銀行入行

同 池田支店長

同 札幌東支店長

同 人事部管理役

同 人事部副部長

同 人事部担当部長

同 法務コンプライアンス部長

同 執行役員東京支店長

同 常務執行役員旭川中央支店長（現任）

深
ふか

瀬
せ

 聡
さとし

 昭和35年３月28日

昭和58年４月

平成16年８月

平成17年４月

平成19年５月

平成21年４月

平成21年６月

平成24年６月

平成26年６月

平成28年４月

株式会社北洋相互銀行(現 株式会社北洋銀行)入行

同 人事部研修課長

同 新さっぽろ支店長

同 業務推進部窓販事業室長

同 業務企画部窓販事業室長

同 経営管理部管理役

同 リテール部長

同 執行役員人事部長

同 常務執行役員人事部長（現任）

新任監査役候補 生 年 月 日 略  歴

藤
ふじ

井
い

 文
ふみ

世
よ

 昭和29年８月20日

昭和54年４月

平成10年11月

平成11年７月

平成13年２月

平成15年５月

平成17年４月

平成18年９月

平成21年６月

平成22年６月

平成23年６月

平成23年６月

平成24年10月

平成26年６月

株式会社北海道拓殖銀行入行

株式会社北洋銀行人事部管理役

同 人事部人事管理課長

同 東京支店副支店長

同 留萌支店長

同 融資第一部管理役

同 経営管理部担当部長

同 営業推進統括部担当部長

同 執行役員営業推進統括部長

株式会社札幌北洋ホールディングス（現 株式会社北洋銀行）取締役事務局長

株式会社北洋銀行取締役

同 取締役経営企画部長

同 常務取締役（現任）